de la auditoría general realizada 
en el municipio sobre la gestión 
administrativa del año 2016. Los 
mismos funcionarios de la enti-
dad calificaron de “muy preocu-
pante” el hallazgo de un superávit 
de siete mil cuatrocientos ochen-
ta y ocho millones, ochocientos 
quince mil novecientos pesos 
($7.488’815.900), es decir, plata 
que se quedó quieta en los bancos 
del municipio, lo cual corresponde 
al 14% del presupuesto total. En 
palabras más castizas, es como si 
en su casa estuvieran jodidos para 
pagar el arriendo, para mercar y 
pagar servicios, pero su mamá le